(36) Notum sit 2} quod ex morte quondam Geiardi diele cause et Sophie eius uxoris cessit et mortua est Johanni
filio ipsorum vna puerilis pars aree iam diele,- prout — jta —.

(37) Notum quod ex morte quondam Gcrardi et Sophie predictorum cessit et mortua est Gerardo et Sophie
predictis, liberis eorum vna puerilis pars aree cam predicte — prout — jta.

(38) Notum — quod Gerardus prediclus et soror sua Sophia predieta ac Tilmanus cleyngedanch eius maritus.
dederunt. et remiserunl prefato Johanni fratri ipsorum Geiardi et Sophie, quilibet ipsorum suam puerilem partem. prout—Ita.

(39) Notum — quod Johannes prelibatus concessit Cristiano nepoti quondam Malbodonis, aream prefatam et
quiequid in ea habuit, prout ibi iacet ante et relro, subtus et supra. pro sex solidis legalium coloniensium denariorum.
annui et perpetui census, iure hercdilario habendam et tenendam. Ita quod singulis annis in festo pasche vcl infra quatuor
septimanas sequentes. sine captione. tres solidos persoluet eodem Johanni et in die st. Remigii aut infra sequentes quatuor
Septimanas alios tres solidos. ei dabit sub tali conditione et pena, quod si aliquo terniinorum dictorum solucre ncgglcxcrit
dictum censum ex tunc cadel et cecidit ab ipsa area et ab omni eo quod in ipsa area edificauit et dicta area et quiequid
supcrposilum fuerit ad ipsam Johannem erit libere deuoluta et diuertere potest ad quemeunque manum voluerit ipse
Johannes predictus.

(40) Notum quod Bela relicta quondam henrici braxatoris dicti de anliqua abiete in figura judicij st. Gerconis
suo iuramento declarauit et per sententiam scabinorum obtinuit. quod ob necessitatem uitc sue oporteret ipsam vendere
eandem doinum dietam de antiqua abtete iuxta antiquam fossam prout ibi iacet ante et retro subtus et supra. et superpor-
tauit ipsam domum domine Lothze sue leynerie, relicte quondam . . florini et rogauit, quod ipsa domina Lolhza dietam
doinum prout ibi iacet concedet et porrigeret Hermanno dicto Kneyart, ciui colon. et ipsa domina Lothza Lcyneria dietam
domum et hereditatem, prout ibi posita est concessit et porrexit ipsi Hermanno Kneyart omni iure quo dicta bela eam
habuit, saluo unieuique iure suo in dicta hereditate. et hoc testamur. 3)

Achte Seite.
(41) Notum quod sejitem sacerdotes vicarii ecclesie st. Gereonis pro se et Hemicus prouisor hospilalis eiusdem

ccclesic de consensu et voluntate Domini Wer. (Werneri) prepositi dicte ecclesie si. gereonis. concesserunt. quandam
aream cum suis iuribus. si'am per portam Ieonis iuxta antiquum murum, ubi quondam domus comitis juliacensis stabat. jnter
domum Hcrmanni dicti Wegemeyster. ex una parte, et intcr domum dictorum Septem sacerdotum ex altera. Weltero dicto
de confluenlia ciui colon. et Gertrudi eius uxori. ac heredibus eorumdem. Ita quod dicti coniuges et eorum heredes. sin¬
gulis annis in perpetuum jn festo pasche persoluent dictis Septem sacerdotibus Septem denarios col. et dicto Hcnrico seu
provisori dicli hospitalis pro tempore exislenti. decem. den. colon. et poterunt predicti coniuges et heredes eorum dietam
aream edificare ad voluntatem eorum et hoc testamur. >

(42) Notum — quod.. prior., magistra et., conuentus sororum in dunewalt. ordinis premonstratensis. colon.
dyocesis. concesserunt aream suam s tarn in jiarochia s i{, christophori col. ex opposito domus ciuis coloniensis dicli perluse
Weltero dicto de confluentia et gertrudi eius uxori ciuibus colon. iure hereditario perpetuo possidendam habendam et edi-
ficandam plena poteslate et de dicta area et edificio. singulis annis. dicto conuentui. triginta denarios col. in festo purifica-
tionis bte marie virginis ac dominis ecclesie st. gereonis de dicta area Septem denarios col. et duos pullos in vigilia bti.
Gereonis pro eodem conueutu persoluent. tali conditione. quod si diclus census termino predicto non fuerit persolutus vel
infra duas seplimanus sequentes. extunc dicta area cum edificio ad ipsorum ecclesiam de dunewalt libere revertetur. Item
adiectum est. quod. quod si predicti coniuges predictum edificium vendere. uel legare aut euieunque dare voluerint. vendi-
tores tres solidos col. vnum denariam et duos pullos. et emptores. tantundem. ipsi ecclesie et conuentui soluere teuebuntur.
et hoc testamur. Datum crastino anunciationis bte marie virginis anno d. M. cc° nonagesimo primo.

(43) Notum quod Hermannus dictus de Erenporzen et Sophia eius vxor concesserunt Rudengero et eins uxori
Grcte ac eorum heredibus quandam aream suam sitam iuxta alias quatuor domos eorum versus sanclum aprum cum omni
edificio in eadem area construeto iure herediiario habendam et possidendam pro duobus solidis colon. perpetui census

soluendis singnlis annis in festo beati Gereonis sub tali conditione et pena, quod si predictum censum non persoluerint in
diclo festo aut infra mensem sequenlem sine captione. extunc dicta area et quiequid in ea edificatum est ad prefatos, Her.
eius uxorem ac eorum heredes libere sine contradielione qualibet reueitelur et inde suam facient volunlatem.

') Die Immemorial-Verjährung 'wird hier anders als vorher ausgedrückt.
2) In diesem Notum und in dem folgenden -wird von dem Schreinssohreiber das vollzogen, was in dem Vorigen das Urtheil

zu vollziehen erlaubt hat. Die Anschreinung erfolgte in zwei verschiedenen Notis, (30 und 37) weil Johann seinen Antheil allein bekam
und die beiden anderen ilire Antheile noch ideel gemeinsam behielten und beide gleichzeitig und gemeinsam an Johann über-
liessen; hätten Gerard und Sophia, jeder für sich über ihre Theile verfügen und solche z. B. nicht an ein und dieselbe Person übertragen
wollen, so wäre auch für Gerard und Sophia, für jeden ein besonderes Notum nothwendig geworden; so verlangte es die ältere Schreins¬
praxis. Noch ist au bemerken, dass die sämmtlichen Verhandlungen 35—38 nur wegen Nr. 39 nothwendig wurden. Da der Ankäufer
Christian Malbod einen Titel für seine Erwerbung verlangte, so mussten Verkäufer ihn liefern, und da dieser Titel in unvordenklichem
Besitze und in dem Erbrecht lag, so waren diese Rechtsverhältnisse zu constatiren, was in Nr. 35—38 geschehen ist. Die Thatsachen,
welche in den einzelnen Notis 35—38 erzählt werden, sind natürlich viel älter als die Anschreinung in Nr. 39 selbst. Es lassen sich solcher
aufeinander folgender Nota viele in dem Schreine finden, worin, weil der Uebcrgang des Eigenthums von Eltern auf Kinder und von diesen
wieder auf Kinder erfolgt ist, das Sterbe- und Erbe-Verhältniss mehrere Generationen hindurch aufgezählt wird.

3) Ein für die Schreinsgeschichte merkwürdiges Notum. Die Obervormundschaft ist hei den Scheuen von St. Gereon. Diese
ermächtigen die Muttor zum Verkauf eines Leims, was aber in den Gränzen des Schreins St. Gereons liegt. Die Veräusserung selbst
geschieht vor und von der Lehnsherrin (Leyncria), welche den ihr empfohlenen Ankäufer als ihren Vasallen annimmt und investirt; über
alles dieses steht den Scheffen und Schreinsbeamten keine Jurisdiction zu, sie stellen daher über diesen Thcil nur schlichtweg das Zeugniss
aus, dass die Thatsaohe vor ihnen, resp. in ihrem Beisein, geschehen ist (et hoc testamur).
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(44) Notuin quod Hildegundis relicta quondam Ricolfi dicti poppe ') coram judicio de slo Geieone. per pro\i-
miores suos sanguintos 2) ex utraque parte 3) deciarauit et optinuit, quod parentes sui tt ipsa possedisset pacifice et quiete
sine iusta allocutione. vno. decem. viginla triginla annis. et ultra tempus dieium et annorum. donium et areain ante et retro

suptus et supra prout iacet iuxta domum dictam ad auenturam uersus sanclum aprum et quod dicta li. per sententiain
scabinorum obtinu.t, quod ipsa de iure deberet sciibi ad suam pueriliparlem diele hereditatis ubieunque ipsam ex iusta
diuisione contingit.

(45) Notuin. quod Hildegundis prenominala dedit et riinisit Johanni diclo Grin et Righmndi eius uxori suam
puerilem pertem ubieunque eam oblinuit in hereditale immediate dicta saluo liildegundi suo usufruclo diele paris quam
diu uiuit.

(46) Notum. quod Rudengerus et Greta uxor eius dederunt et remiserunt hereditatem siue domos quam et quas
habuerunt ab Hennanno dicto de Erenporzen et uxore eins Sophia sila versus domum dictam auenlura domui leprosorum
tali conditio quod lanrpa ardens in ecclesia leprosorum perpetuo luceat ante copus cliristi pro remedio animaruni suarum
et nicliilominus domus leprosorum soluet dictis coniugibus seil alteri eorum qui superuixerit viiam mairam deuariorum vsua-
lium in feslo st. Remigii uel infra mensem siue captioue. quod si non fecerint prefata hereditas dirtis coniugibus sine coutra-
diclione cedet. saluo iure perpetui census.

Neunte Seite. Fünftes Blatt.
(47) Notum. quod ex morte Johannis dicti de Ralin. et Gotslunis vxoris suc. niortuä est et cessit. Hemico filio

eorundem. vna puerilis pars in vna marca colon. annui census reeipendi ubieunque ipsum ex iusta diuisione contingit. de
sex mansionibus siue de omni heredilate ipsarum sex mansionum. silis inier Eremporzen i ouam et uelerem. ex illa parle
versus sanetum Gereonem. in omni iure quo predicti parentes sui eam habuerunt.

(48) Notum. quod ex morte Johannis et Gotslunis prediclorum morlua est et cessit Mathie filio erundem et sophie
eius uxori. vna puerilis pars in vna marca col. annui census reeipiendi (u. s. w. wie im vorigen Notum).

(49) Notuin quod Mathias et eius uxor sophia Sani dicti vendiderunt et remiserunt Henrico fratri ipsius Mathie
suam puerilem partein in vna marca predieta elc. (wie vorher)

(50J Notum. quod Henricus sacerdos, prouisor hospitalis ecclesie sl. Gereonis concessit domum, diclo hospilali
altinentem, sitam versus sanclum aprum contiuuam domui antiqui hospitalis prout ibi iacet ante et retro subus et supra
Johanni dicto de Scerfhusen berte eius uxori et eorum heredlbus iure heredilatrio in perpetuum possidendam sub annuo
censu quatuor. solidorum col. den. singulis annis in festo bti Remigii soluendorum prouisori dicti hospitalis sub tali condi-
tione, quod dicti coniuges et eorum heredes dictam domum edificabünt et melioiabunt suis sumptibus et expensis et si diclam
domum per incendium uel quoeunque alio casu destrueretur. uel corrueret nicholminus ipsi coniuges et eorum heredes per-
soluent dictum ceusum diclo prouisori.

(51) Notum. quod Johannes de Scerfhusen et Berta eius uxor vendiderunt et remiserunt Johanni
dicto de cornu 4) et Bele uxori sue ciuibus colon tredeeim solidos col. den. et sex pullos annui et
hereditarii census in domo eorum sita versus sanetum aprum conligua domui antiqui hospitalis videliet
in festo Remigii Viij solidos et sex pullos et in festo pasche Vi) sol. vel infra quindenam post sub tali
pena et condilione quod si aliquo istorum terminorum persoluere negglexerint extunc ipsa hereditas est
et erit libere deuoluta predicto Johanni de cornu et eius uxori et eum diuertere possunt ad qnem-
eunque manum voluerint. Saluo per omnia ecclesie sl. Gereonis a qua dicla domus mouet. suo censu

quatuor solidorum col. et omni iure quod in dicta hereditale habet.
(52) Notum quod Henricus filius quondam Johannis de Baiin vendidit et remisit Hermanne

_ Judeo 5) ciui coloniensi et Gertrudi eius uxori sex solidos col. den annui census reeipiendi in festo.
I I pentecostes singulis annis, ubieunque ipsos ex iusta diuisione contingit. in sex inans onibus siue de

£ _^V omni bereditate ipsarum mansionem silis inier uouam et velerem Erenporzen. versus stum Gereonem.
^*^T et sicut predictus Henricus dictum censum sex solidouun in sua proprielate habebat 6) ila predieli 11. et

eius uxor Gerlrudis eum libere obtinebunt et verteie polerunt in quameunque manum volunl. Aclum
vigilia maurorum anno domini M° CC° nonagesimo seeundo, ')